COMUNE DI MANERBIO

PROVINCIA DI BRESCIA

ORIGINALE
: Cod .Ente10353

DELIBERAZIONE n. 12 del 03/02/2010

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE COSAP PER L'ANNO 2010.

I’anno duemiladieci addi tre del mese di febbraio, alle ore 17:00 nella sala delle adunanze.
Previa Vosservazione di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i
componenti di Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MELETTI CESARE GIOVANNI

CASARO FERRUCCIO

CAVALLINI CRISTINA

GUSBERTI FATIMA

MARENDA VANESSA

MORANDI GIUSEPPE

VALENTINI DANIELA

KRR [ R X

ZUCCHI ALBERTO

Totale 8 I Totale 0

Partecipa all'adunanza 'infrascritto SEGRETARIO GENERALE DR.SSA MARIA LAMARI il quale provvede
alla redazione del seguente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, CESARE GIOVANNI
MELETTI nella sua qualita di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione C.C. n. 101 del 29.12.1998, esecutiva ai sensi di legge, & stato
approvato il Regolamento per 'applicazione del canone per I'occupazione di spazi ed aree
pubbliche, ai sensi del D.Lgs. n, 446 del 15.12.1997, in seguito modificato con le deliberazioni C.C.
. 52 del 28.09.1999, n. 6 del 22.02.2007 en. 71 del 28.12.2009;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 2 del sopra richiamato Regolamento, cosi come
modificato dalla delibera C.C. n. 71 del 28.12.2009, le tariffe sono aggiornate periodicamente con
deliberazione della Giunta Comunale entro il termine fissato per l'approvazione del Bilancio di
Previsione;

SENTITA la relazione illustrativa dell’ Assessore Fatima Gusberti;
RITENUTO opportuno aggiornare le tariffe rispetio a quelle precedentemente approvate;

VISTO T'art. 48 del DD.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole sotto i profilo tecnico espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, rag. Renato Parenza,
in data 27.01.2010; : _

VISTO il parere favorevole sotto il profilo contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, rag. Renato Parenza,
in data 27.01.2010; :

VISTA Yattestazione resa dal Responsabile dell’ Area Fconomico-Finanziaria, in merito alla relativa
copertura finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, . 267;

VERIFICATA la conformita dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti
da parte del Segretario Generale, a norma dell’art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

AD unanimita di voti favorevoli, espressi in forma di legge,
DELIBERA

1. DI approvare, per I'anno 2010, le tariffe C.O.S.A.P. riportate nell’allegato “A” alla presente
delibera, che ne costituisce parte integrante;

CON successiva votazione unanime, espressa in forma di legge, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 ~ comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.




Letto, confermato e sottoscritto

If. PRESIDENTE
Cesard Gioyunni Meleiti

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

iL SEGRETARIO GENE E

555, ggn’a Lam

La presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giorni
consecutivi dal: 15/02/2010

1L SEGRETARIO GENE E
Drssa ig Latnay

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUTPO CONSILIARI

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 15/02/2010
giomo della pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n® 267. :

IL SEGRETARIO G RALE
Dr arial. i v

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il 25/02/2010
ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL SEQRETARIO GENWWRALE
. atya L i

Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Ia presente deliberazione &
stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Manerbio, 15/02/2010

IL SEGRETARIO GENEHALE
Dis aria [am; ~




COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia

Allegato delibera G.C.
n. 12 del 03/02/2010

allegato “A”: tariffe C.OS.AP.




ALLEGATO “A”

TARIFFE DEL CANONE PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE
i ' PUBBLICHE

1 - OCCUPAZIONI PERMANENTI

A) Occupazioni del suolo in genere ( art.10 del Regolamento):
I categoria ' € 28,87/mgq
" Il categoria € 8,06/mq
B) Occupazioni di spazi soprastanti € sottostanti il suolo, diverse da quelle contemplate

dalle lettere successive:

1 categoria € 28,87/mq
I categoria - € 8,66/mq

(Art. 15, comma 3, n. 1 del Regolamento — applicare riduzione al 40% )

C) Occupazioni permanenti del suolo pubblico con autovetture adibite a trasporto pubblico
nelle aree a cid destinate dal Comune:

I categoria € 28,87/mq

H categoria ' € 8,06/mq

D) Occupazioni con condutture, cavi ed impianti in genere del sottosuolo ¢ soprassuolo
effettuate da aziende di erogazione dei pubblici esercizi ( art. 13, comma 4 del
Regolamento ):

€ 0.65 per utente con riferimento alla data del 1° gennaio (in ogni caso I’ammontare
complessivo del canone dovuto non puo essere inferiore a € 516,46). '

E) Occupazioni del suolo e del sottosuolo per I’impianto ed esercizio di distributori
di carburanti ¢ dei relativi serbatoi sotterranei ( art. 13, comma 6 del Regolamento ):

I categoria € 39,25mq
II categoria € 23,76/mq

F) Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande,
dolciumi, parafarmaci e simili ( art. 13, comma 8 del Regolamento ):

I categoria € 150,00/mq

T categoria € 100,00/mq




2 _ OCCUPAZIONI TEMPORANEE

A) Occupazioni del suolg in generc ( art. 10 del Regolamento ):

tariffa giornaliera
I categoria € 2,02/mq
€ 0,60/mq

11 categoria.

B) Occupazioni del suolo comunale, poste in cssere con installazioni di attrazioni, giochi e
divertimenti dello spettacolo viaggiante:

tariffa giornaliera
I categoria € 2,02/mq
H categoria € 0,60/mq

(Art. 15, comma 3 n. 2 del Regolamento — applicare riduzione al 20%)

(Ie superfici sono calcolate per legge in ragione del 50% fino a 100 mq., del 25% per la
parte eccedente i 100 mq. e fino a 1.000 mq. ¢, infine, del 10% per la parte eccedente i 1.000

mq.)

C) Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni politiche, culturali o sportive:

tariffa giornaliera
I categoria € 2,02/mq
1 categoria € 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 3 del Regolamento — applicare riduzione al 10%)

D) Occupazioni temporance di spazi soprastanti e sottostanti il suolo, diverse da quelle

contemplate nelle lettere successive :
tariffa giornaliera

€ 2,02/mq

I categona
€ 0,60/mqg

I categoria
(art. 15, comma 3 n. 1 del Regolamento — applicare riduzione al 40%)




E) Occupazioni realizzate da venditoni ambulanti ¢ produttori agricoli che vendono
direttamente il loro prodotto, nell’ambito del mercato settimanale

tariffa giornaliera ‘ € 0,49/mq

( art.15, comma 3 n. 4 del Regolamento COSAP e Regolamento per il commercio su aree
pubbliche — mercato riduzione al 50%)

F) Occupazioni realizzate da venditori ambulanti e produttori agricoli che vendono
direttamente il loro prodotto, al di fuori del mercato settimanale

tariffa giornaliera € 1,00/mq

G) Occupazioni temporanee di durata non inferiore ad un mese o che si verificano con
carattere ricorrente :

tariffa giornaliera
1 categoria € 2,02/mq
II categoria ‘ € 0,60/mg

(art. 15, comma 3 n. 4 del regolamento — applicare riduzione al 50% )

H) Occupazioni realizzate per 1’esercizio dell’attivita edilizia:

tariffa giornaliera
I categoria € 2,02/mg
[ categoria ) € 0,60/mq

(art. 15, comma 3 n. 5 del Regolamento — applicare riduzione al 50% )

I) Occupazioni realizzate dai pubblici esercizi:

Tariffa giornaliera
€ 0,78 per mq. Per le prime 50 giornate
€ 0,39 per mq. Oltre le 50 giomate

(Art. 15, comma 3 n. 4 del Regolamento — applicare eventuale riduzione al 50%)

L) Occupazione realizzate con autovetiure:
Tariffa giomaliera

- nel giorno di mercato, sabato domenica e festivi € 2,00/mg
- in occasione di iniziative € 8,00/mq



COMUNE DI MANERBIO

PROVINCIA DI BRESCIA

ORIGINALE
Cod.Ente10353

DELIBERAZIONEn. 30 del 17/02/2010

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DELL'ALLEGATO "A" ALLA DELIBERA G.C. N. 12 DEL
03/02/2010, AVENTE AD OGGETTO L"APPROVAZIONE DELLE TARIFFE COSAP PER

L'ANNO 2010".

I’anno duemiladieci addi diciasette del mese di febbraio, alle ore 17:00 nella sala delle adunanze.
Previa Fosservazione di tutte Ie formalita prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta
componenti di Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MELETTI CESARE GIOVANNI :
CASARO FERRUCCIO X
CAVALLINI CRISTINA
GUSBERTI FATIMA
MARENDA VANESSA
MORANDI GIUSEPPE
VALENTINI DANIELA
ZUCCHI ALBERTO

KK )RR

Totale 7 Totale 1

Partecipa all'adunanza !'infrascritto SEGRETARIO GENERALE DR.SSA MARIA LAMARI il quale provvede
alla redazione del seguente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, CESARE GIOVANNI
MELETTI nella sua qualita di SINDACQO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la frattazione
dell’oggetto sopraindicato. :




LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA Ia propria deliberazione n. 12 del 03 /02/2010, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale sono state approvate le tariffe del canone per ¥'occupazione spazi ed aree
pubbliche (C.0.S.A.P.) contenute nell’allegato “A” alla delibera stessa;

CONSIDERATO CHE, nel sopra richiamato allegato “A”, sono stafi rilevati 2 errori materiali,
cosi come riportati nell’allegato “1” alla presente deliberazione;

DATO ATTO CHE, per lanno 2010, il termine per la deliberazione delle tariffe CO.S.AP,,
coincidente con il termine ultimo per approvazione del bilancio, & fissato al 30 aprile 2010;

RILEVATA la necessita di provvedere alla rettifica dei suddetti errori materiali;
SENTITA la relazione illustrativa dell’Assessore Fatima Gusberti;

VISTO lart. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole sotto il profilo tecnico espreSso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’ Area Economico-Finanziaria, rag. Renato Parenza,
in data 17.02.2010;

VISTOQ il parere favorevole sotto il profilo contabile espresso al sensi dell’art. 49, comma 1°, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dal Responsabile dell’ Area Fconomico-Finanziaria, rag. Renato Parenza,
in data 17.02.2010;

VISTA Yattestazione resa dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in merito alla
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 151, comma 4°, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VERIFICATA la conformita dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti
da parte del Segretario Generale, a norma dell’art. 97 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

AD umnanimita di voti favorevoli, espressi in forma di legge,
DELIBERA

1. DI rettificare il testo delle lettere “D” e “F” relative alle tariffe delle “occupazioni permanenti”,
contenute nell’allegato “A” di cui in parte narrativa, cosi come riportato nell’allegato “1” alla
presente deliberazione;

CON successiva votazione unanime, espressa in forma di legge, la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 — comma 4° - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.




Letto, confermato e sotftoscritto
PREBIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Lespre vanhi Meleth Dr.sga Maria L

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune per quindici giomi
consecutivi dal: 22/02/2010

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 22/02/2010
giorno della pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n° 267.

ILSEGRETARIO GENERALE
Dy’ 5sa Maria Lam

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il 04/03/2010
ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

IL SEGRETARIO GE LE

Dy aria Lam

Ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 la presente deliberazione &
stata dichiarata immediatamente eseguibile.

Manerbio, 22/02/2010

9
IL SEGRET ARIO GEN LE
Dr aria La ~




COMUNE DI MANERBIO
Provincia di Brescia

Allegato delibera G.C.
n. 30 del 17/02/2010

Allegato “1”

G.C.
Allegato Delibera _ N":}’O el Axfozfzyno

‘efu lr_ O



COMUNE DI MANERBIC
Provingcia di Brescia

Allegato delibera G.C.
n. 30 del 17/02/2010

Allegato “1”

G.C.
Allegato Delibera N> kel AT [02]TH0
2 ‘i
’°fo \ y




Allegato “1” alla delibera G.C. n. 30 del 4%/02, /2010

RETTIFICA DELLE LETTERE “D” e “F” DEL CANONE PER 1OCCUPAZIONE DI SPAZI ED
AREE PUBBLICLIE DI CUI ALL’ALLEGATO DELLA DELIBERA G.C. N. 12 DEL 3/02/2010

1 - OCCUPAZIONI PERMANENTI

TESTO DA RETTIFICARE

E) Occupazioni con condutture, cavi ed impianti in genere del sottosuolo e soprassuolo
effettuate da aziende di erogazione dei pubblici esercizi ( art. 13, comma 4 del Regolamento }):

€ 0,65 per utente con riferimento alla data del 1° gennaio, (in ogni caso I'ammontare
complessivo del canone dovuto non pué essere inferiore a € 516,46.

TESTO RETTIFICATO

E) Occupazioni con condutture, cavi ed impianti in genere del sottosuclo e soprassuolo effettuate
daaziende di erogazione dei pubblici esercizi (art. 13, comma 4 del Regolamento ):

€ 0,95 per utente con riferimento alla data del 1° gennaio, da aggiornarsi annualmente sulla base
dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie rilevato al 31 dicembre dell’anno precedente a
quello di applicazione (in ogni caso ammontare complessivo del canone dovuto non puo essere
inferiore a € 516,46 ).

TESTO DA RETTIFICARE

G) Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande,
dolciumi, parafarmaci e simili  art. 13, comma 8 del Regolamento ):

I categoria € 150,00/mq
II categoria € 100,00/mq
TESTO RETTIFICATO

G) Occupazioni con apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi, bevande,
dolciumi, parafarmaci e simili ( art. 13, comma 7 del Regolamento ):

I categoria € 150,00/mq
11 categoria . € 100,00/mg




